
DECRETO Nº 028/2019

VISTO:
La imposibilidad de brindar un correcto Servicio de Internet Banda Ancha a la línea

telefónica 492 265 cuya titular es la Sra. Alicia COULTER, con domicilio en calle
Costanera Sur s/n, durante el periodo de Enero/2019 comprendido entre el 23/12/18 y el
22/01/19;

Y CONSIDERANDO:
Que la contribuyente efectivizó el pago del Servicio Telefónico aludido, según

Recibo N° 1-16442, de fecha 30/01/19;
Que este Departamento Ejecutivo considera oportuno disponer la devolución del

50% de la suma abonada bajo el concepto de Servicio de Internet;
Que existe partida presupuestaria para imputar la devolución aludida;

POR TODO ELLO,
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LOS COCOS

DECRETA

Artículo 1º.- RECONOZCASE a la Sra. Alicia COULTER, la suma de Pesos Ciento
cincuenta y uno con veinticinco centavos ($ 151,25.-), correspondiente al 50 % del monto
abonado en concepto de Servicio de Internet Banda Ancha de la línea 492 265, del periodo
de Enero/2019, por los vistos y considerandos del presente Decreto.

Artículo 2º.- EMITASE una Nota de Crédito por la suma de Pesos Ciento cincuenta y uno
con veinticinco centavos ($ 151,25.-) para cancelar Servicios Telefónicos futuros, cuya
titularidad le corresponda a la Sra. Alicia COULTER.

Artículo 3°.- COMUNIQUESE el presente a la Oficina de la Central Telefónica, al Área
Contable y a la Sra. Alicia COULTER para su conocimiento y efecto.

Artículo 4°.- Comuníquese, publíquese, dése al Registro Municipal y archívese.

Los Cocos, 30 de enero de 2019

DECRETO Nº 028/2019Firmado:
GASTON HORACIO IGLESIAS                      GUSTAVO ENRIQUE CEBALLOSSecretario de Gobierno                                     Intendente Municipal


